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Herkese yaşlı bakımı
Seçim günü olan 17 Eylül de İsveç’in geleceği için karar 
verilecek. Bunu sen ve ben seçimlere katılarak 
yapacağız. Oylarımızın değeri aynı hepimiz aynı
sorumluluğu paylaşıyoruz. Refah toplumunu daha da 
geliştirecek miyiz yoksa ortak kasamızdan vergi olarak 
alınan her 5 krondan birisini ortadan kaldırarak daha da 
kötüleştirecek miyiz? İsveç modeli geliştirilecek mi – 
yoksa terk mi edilecek? 
İsveç, yaşanacak ve yaşlanılacak iyi bir ülkedir.  Dünyadaki diğer ülkelerle 
karşılaştırıldığında yaşam süresi en uzun olanlardandır. Bu zenginliğin göstergesi, 
herkesin refah düzeyini arttırmak için yaptığımız bilinçli yatırımların bir sonucudur. 
Şimdi yolumuza devam ediyoruz. Bugünkü yaşlı bakımını daha da geliştireceğiz. Biz 
İsveç’in dünyada yaşlanılabilecek en iyi ülke olması hedefine ulaşabilmek için devlet, 
il meclisleri ve belediyelerin birlikte çalışmalarını istiyoruz.     

 
Yaşlı bakımına yatırımlar şimdiden başlamıştır. Yaşlı bakımında biz ödenebilecek en 
üst tarifeyi (maxtaxa) uygulamaya koyduk. 65 yaşın üstündeki kişilerin diş bakımı
söz konusu olduğunda ödeyecekleri en yüksek miktara (högkostnadsskydd) sınır
getirilmiştir Yaşlı bakımında ve sağlık hizmetlerinde daha iyi koşullar yaratsınlar diye 
belediyelerle İl meclislerine daha fazla kaynak aktarılmıştır. Yaşlı bakımında kontrol 
mekanizması daha da güçlendirilmiştir. Yaşlı yakınlarına ve gönüllü çalışan 
organizasyonlara yapılan yardımlar 2006 yılında dört kat artırılmıştır.  
 
İyi bir yaşlı bakımının temelini personel oluşturur 
Bakım personelinin işi önceye göre daha kompleks ve daha kapsamlı olmuştur. 
Bugün personel bir den fazla hastalığı olan, bunamış ya da anadili 
İsveççeden başka olan yaşlılara bakmak zorundadır. Bu da personele, 
bilgi ve becerisini artırmak için daha fazla olanakların tanınmasını
gerektirmektedir. Bu nedenle ülke çapında bir yeterlilik sistemi 
(kompetens system) geliştirilirken, en düşük yasal yeterlilik düzeyinin 
hangisi olması gerektiği konusu da araştırılacaktır.   
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Yaşlıların bakımı ve gözetimi söz konusu olduğunda yeterlilik basamakları
(Kompetensstegen) önemli bir yatırımdır. Bu; personelin bilgi ve becerisini artırmak 
için üç yıl boyunca bir milyar kronu aşkın bir tutarın kullanılacağı anlamına 
gelmektedir. 2006 ve 2007 yıllarında belediye sektöründe çalışan personele verilen 
olanaklar daha da artırılacaktır. İşe alınmış personel hem sağlık hizmetleri hem de 
yaşlı bakımında kalitenin yükseltilmesi için kullanılacaktır. Ev hizmeti ve bakım
etkinliklerinde kaliteyi yükseltmek için belediyelere uzun süreyle işsiz olanları işe
alma olanakları verilmiştir.  
 
İsveç, dünyada yaşlanılacak en iyi ülke olacaktır.  
Önümüzdeki on yıllık dönemde biz tüm ülkede yaşlı bakımını geliştirmek üzere 
yaşlılar için yaptığımız yatırımlarımızı on milyar kron daha artırıyoruz. Yaşlı bakımı
ile ilgili milli gelişim programının kapsamı çok geniştir. Ağır hasta olan yaşlıların
bakım ve gözetimini iyileştirmek, konutlarında güvenli yaşamalarını sağlamak, sosyal 
bakım ve gözetimi iyileştirmek, zamanında gerekli önlemleri alabilmek için yapılacak 
çalışmaları daha da iyi hale getirmek. Çok sayıda öneri bu yatırımın içinde yer 
almaktadır.  

 
Daha fazla özel hizmet veren konutların inşa edilmesini teşvik etmek istiyoruz. 
Doktorların katılımını arttırarak evde hasta bakımı (hemsjukvården) daha iyi hale 
getirmek ve personele daha fazla yatırım yapılmaya devam edilmesini istiyoruz. 
Bunamaya ilişkin bilgi ve becerinin daha da artırılmasını ve gönüllü etkinlik 
çalışmalarını teşvik etmek, arkadaş hizmeti veren merkezler (väntjänstcentraler) ile 
bir araya gelinebilecek lokaller kurmak istiyoruz. Bireyin ne tür bir yardıma ihtiyacı
olduğunu belirleyen ihtiyaç saptaması (biståndsbedömningen) işinin tüm ülke çapında 
olabildiğince aynı olması ile ihtiyacı var mı yok mu demeden yaşlılara gerekli servis 
hizmetlerini vermeleri konusunda belediyelere olanaklar vermek istiyoruz.  

 
Diğer seçenek ise  
Sosyal demokratların yaşlı bakımına yapmak istediği bu yatırım politikasına 
Moderatlar ile onların sağcı birliği (högerallians) karşıdır. Onlar ilaç ve sağlık
hizmetlerinin ücretlerini artırmak ve bugün yürürlükte olan ve ilaca verilen indirimi 
sistemden kaldırmayı istemektedirler. Ayrıca erken emekli olanların yaşamlarının
geri kalan kısmında daha düşük düzeyde yaşlılık emekliliği almasını önermektedirler. 
Bunu da yaşlılık emekliliğine temel alınan hesaplamayı daha da kötüleştirerek 
yapmayı istiyorlar.  
 
Moderatların İsveç’inde vergi oranlarının indirilmesi, kaliteli refah 
düzeyinden önce gelmektedir. Yaşlı insanların sağlık hizmetlerine daha 
fazla ihtiyaçları vardır. Bu nedenle de sağlık hizmetleri ile ilaca daha 
yüksek ücret ödemeleri onları ağır etkileyecektir.   
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Moderatlar ve onların sağcı birliği, bugünkü vergi oranlarını Avrupa birliği
ortalamalarına çekmeyi istemektedirler. Bunun anlamı ise, bizim ortak kasamızdan 
250 milyar kronun düşürülmesidir. Bu da ülkenin yaşlılarını etkileyecektir. Böyle bir 
durum bizi tamamen değişik bir İsveç ile karşı karşıya bırakacaktır. Yani yaşlılığında 
bakım ve sağlık hizmeti almak isteyenler alacakları bu hizmetleri ya kendi 
ceplerinden ödemek zorunda kalacaklar ya da kendilerini onlara bakabilecek yakın
akrabalarının eline bırakacaktır. 
 

Bizim İsveç’imizde herkese yer var. Sen hangi İsveç’i seçiyorsun? 


